1

2023 年２月 17 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ラ ッ ク ラ ン ド

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 望月 圭一郎

 （コード番号：9612 東証プライム）

問合せ先 取締役管理本部長 鈴木 健太郎

 （TEL：03-3377-9331（代表））

新任取締役候補者の選任に関するお知らせ

当社は、本日、取締役会において、新任取締役候補者の選任につきまして、2023 年３月 30 日

開催予定の第 53 回定時株主総会に「取締役（監査等委員である取締役を除く）６名選任の件」

として付議することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１． 新任取締役候補者の氏名および略歴

氏名

(生年月日)
略歴

錦 織
にしきおり

 正人
ま さ と

(1968 年 6 月 26 日生)

1994年６月   当社入社

2006年９月   当社広域営業本部 大阪支店 副支店長

2007年１月   当社営業統括本部 大阪支店 支店長

2017年１月   当社子会社 協和電設株式会社 取締役（現任）

2017年８月   当社子会社 台灣樂地建築股份有限公司

（現 台灣樂地建築室內裝修股份有限公司） 董事（現任）

2017年10月   当社子会社 大阪エアコン株式会社 取締役

2017年10月   当社子会社 オーエイテクノ株式会社 取締役（現任）

2018年３月   当社子会社 大阪エアコン株式会社 専務取締役

2020年３月   当社子会社 大阪エアコン株式会社 取締役副社長（現任）

2020 年３月   当社執行役員 営業本部 大阪支店長（現任）

2020 年４月   当社海外本部 副本部長（現任）

2021 年６月   当社執行役員 営業本部 大阪支店長 兼 西日本統括責任者

（大阪・広島・福岡） 兼 海外本部 副本部長（現任）

2

２． 新任取締役候補者の選任の理由

錦織正人氏は、1994 年に当社入社後、現在に至るまで営業部や開発事業部に従事し、グ

ループ会社の役員を兼任し、グループ会社も含め、西日本の事業部を営業と制作の両面か

ら統括してまいりました。また、海外本部副本部長として海外グループ会社に対し国内か

ら全面的フォローを行うなど、豊富な経験を有しており、これまでの実績も輝かしいもの

があります。これらの当社グループの企業成長に寄与した実績と経験は、今後の更なる企

業成長に繋げるうえで適任と判断し、取締役として選任をお願いするものであります。

（参考）新任取締役候補者を含めた候補者一覧

候補者番号 氏  名 現在の当社における
地位、担当 属 性

1 望
も ち

月
づ き

圭
け い

一
い ち

郎
ろ う

(47 歳)

代表取締役社長

営業本部長  兼  工事本部長

兼 海外本部長

再任

2 野
の

村
む ら

裕
ひ ろ

之
ゆ き

(81 歳)

常務取締役

営業本部長代行
再任

3 名
な

波
な み

正
ま さ

広
ひ ろ

(73 歳)

取締役

工事本部長代行
再任

4 鈴
す ず

木
き

健
け ん

太
た

郎
ろ う

(69 歳)

取締役

管理本部長
再任

5 郷
ご う

内
な い

好
よ し

壽
じ ゅ

(67 歳)

取締役

ＣＳサポート本部長
再任

６ 錦
にしき

 織
お り

 正
ま さ

 人
と

(54 歳)

執行役員

営業本部 大阪支店長 兼 西
日本統括責任者（大阪・広島・
福岡）兼 海外本部副本部長

新任

以 上